/ Commande du 23/03/2023
R/SQUES Réf. Interne : 2023-03-23-4986010

VURBA /

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6, L 125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
etde l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par | Media Immo
Pour le compte de | RICHARD JUMELAIS NOTAIRES ASSOCIES SCP

VENTE SCI CLEMENCEAU / KAUFMAN & BROAD
BRETAGNE

Date de réalisation | 23/03/2023

Numéro de dossier

Localisation du bien | 28 Rue Alsace Lorraine
22000 ST BRIEUC

Section cadastrale | BD 656, BD 657, BD 658, BD 659, BD 660
Altitude | 90.29m
Données GPS | Latitude 48.50923 - Longitude -2.761147

Désignation du vendeur | SCI CLEMENCEAU

.Goog1e'dmL-_ur|iru\.. = : ! . Désignation de I'acquéreur

*Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabilité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par RICHARD JUM ELAIS
NOTAIRES ASSOCIES SCP soient exactes.

SITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 2 - Faible EXPOSE -
Commune a potentiel radon de niveau 3 EXPOSE -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE -

PPRn | Inondation Approuvé le 28/12/2016 NON EXPOSE -
PPRn | Inondation par submersion marine Approuvé le 28/12/2016 NON EXPOSE -
PPRn | Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cétes et de falaises Approuvé NON EXPOSE -
- | Mouvement de terrain Informatif (1) NON EXPOSE -

- Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif (1) NON EXPOSE -

- | Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) NON EXPOSE -

) A ce Jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques et Pollutions

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage réglementaire sur la Sismicité

Annexes : Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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/ \ ) Commande du 23/03/2023
R/SQUES Réf. Interne : 2023-03-23-4986010
 VURgA, f/

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
etde l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n® NC du 19/03/2021 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
28 Rue Alsace Lorraine BD 656, BD 657, BD 658, BD 659, BD 660

22000 ST BRIEUC

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui(_] non(v]
prescrit(_) anticipé () approuvé (] date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain(_] avalanches (] sécheresse / argile (]
cyclone (] remontée de nappe (] feux de forét (] séisme (] volcan ]
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui[:] non
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui I_ non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui(_] non(v]
prescrit(_) anticipé () approuvé () date
3sj oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM 4 oui (] non(v]
4sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé S oui [:] non
5si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique (] effet thermique (] effet de surpression (] projection (] risque industriel (]
L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui (3 non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui |_ non l_
6 Sj la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels Iimmeuble est exposé G [_ non l_

ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, estjointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
N : ) v -
trés faible D faible modérée D moyenne D forte D
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui nonD
Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(] non(v)

*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Situation de I'immeuble au regard d'une zone exposée au recul du trait de cote

> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote NC* a I'horizon de 30 ans C] a un horizon entre 30 et 100 ans D non D
* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui nonD

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation, Carte Inondation par submersion marine, Carte Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cotes et de falaises

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SCI CLEMENCEAU
Acquéreur |
Date 23/03/2023 Fin de validité 23/09/2023

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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ota Commande du 23/03/2023
ISQUES Réf. Interne : 2023-03-23-4986010
RBA fr

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Cotes-d'Armor
Adresse de I'immeuble : 28 Rue Alsace Lorraine 22000 ST BRIEUC
En date du : 23/03/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début | Date de Fin Publication JOo Indemnisé

Inondations et coulées de boue 21/08/1984 21/08/1984 16/10/1984 24/10/1984 l_
Tempéte 15/10/1987 16/10/1987 22/10/1987 24/10/1987 l_
Inondations et coulées de boue 15/01/1988 15/02/1988 07/04/1988 21/04/1988 l_
Inondations et coulées de boue 05/08/1995 05/08/1995 24/10/1995 31/10/1995 l_
Inondations, coulées de boue et chocs mécaniques liés a l'action des vagues 19/02/1996 20/02/1996 17/07/1996 04/09/1996 l—
Inondations, coulées de boue, glissements et chocs mécaniques liés a l'action des vagues 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999 l_
Mouvements de terrain 02/10/2000 28/03/2001 29/08/2001 26/09/2001 l_
Inondations et coulées de boue 28/02/2010 28/02/2010 10/05/2010 13/05/2010 l_
Inondations et coulées de boue 01/10/2020 03/10/2020 07/10/2020 08/10/2020 l_
Inondations et coulées de boue 03/06/2022 05/06/2022 15/06/2022 02/07/2022 l_

l—

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite @ des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : SCI CLEMENCEAU Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénomene relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Commande du 23/03/2023
Réf. Interne : 2023-03-23-4986010

Extrait Cadastral

Département : Cotes-d'Armor Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

Commune : ST BRIEUC IMG REPERE

Parcelles : BD 656, BD 657, BD 658, BD 659, BD 660
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Ofa Commande du 23/03/2023
ISQUES Réf. Interne : 2023-03-23-4986010
IRBA fr

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Cotes-d'Armor Commune : ST BRIEUC

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible

PLERIN

TREMUSON
SAINT-BRIEUC
MEAUGEN |
LANGUELX
HILI
PLOUFRAGAN
Zones de sismicité
1 (trés faible)
' 2 (faible) s
w3 (modérée)
ME-HALTE

== 4 (moyenne)
mm 5 (forte)

SAINT-JULIEN

——AlIFEsm
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Ota Commande du 23/03/2023
NQISQUES Réf. Interne : 2023-03-23-4986010
URBA fr

Annexes
Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Mouvement de terrain Informatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

' NON EXPOSE

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

¢ NON EXPOSE
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Inondation Apnguvé le 28/12/2016
Inondation par submersion marine Approuvé le 28/12/2016
Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cotes et de falaises Approuvé
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Commande du 23/03/2023
Réf. Interne : 2023-03-23-4986010

Annexes
Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif

NON EXPOSE

NON EXPOSE

Inondation Approuvé le 28/12/2016

Inondation par submersion marine Approuvé le 28/12/2016
Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cotes et de falaises
Approuvé

Inondation Approuvé le 28/12/2016

Inondation par submersion marine Approuvé le 28/12/2016
Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cotes et de falaises
Approuvé

NON EXPOSE

Inondation Approuvé le 28/12/2016

Inondation par submersion marine Approuvé le 28/12/2016
Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cotes et de falaises
Approuvé

NON EXPOSE

Inondation Approuvé le 28/12/2016

Inondation par submersion marine Approuvé le 28/12/2016
Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cétes et de falaises
Approuvé
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Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Annexes

| 5 4 NON EXPOSE

Inondation Approuvé le 28/12/2016
Inondation par submersion marine Approuvé le 28/12/2016
Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cotes et de falaises

Approuvé
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Commande du 23/03/2023

Réf. Interne : 2023-03-23-4986010

Annexes
Fiche d'information Sismicité

EX
MINISTERE
DE LA TRANSITION

ECOLOGIQUE GI?@RISQUES Géorisques

ED‘EE _f_g.;nﬁ%l;!“s;ou Mieux connaitre les risques sur le territoire
=

Fraterntré

M’informer sur les séismes

Des séismes se produisent régulierement en France, tant sur le territoire métropolitain que dans les
départements d’outre-mer.

Si la majorité des séismes qui sont recensés en France sont relativement faibles, plusieurs
tremblements de terre provoquant des dégats aux constructions se sont produits ces derniéres
années, dont les plus marquants sont les séismes d’Annecy et Saint-Paul de Fenouillet en 1996, le
séisme du Teil en 2019. Ce dernier a rappelé que le risque de voir des batiments endommagés, voire
s'effondrer, a cause des tremblements de terre est bien réel.

En 1909 a Lambesc, et en 1967 a Arette, les séismes ont fait des victimes a cause de I'effondrement
des maisons.

Des traces de séismes encore plus forts mais beaucoup plus anciens ont aussi été relevées par les
géologues et par I'examen de documents historiques.

Aléa Sismique

L’aléa sismique est la possibilité, pour un site donné, d’'étre exposé a des secousses telluriques de
caractéristiques données (exprimées en général par des parameétres tels que 'accélération, I'intensité,
le spectre de réponse...).

L’aléa sismique peut étre évalué par une méthode déterministe ou probabiliste ; dans le premier cas,
les caractéristiques sont celles d’un événement réel, éventuellement assorties d’une marge de sécurité
(séisme le fort connu historiquement par exemple).

Dans l'approche probabiliste, I'ensemble des données permettant I'estimation de l'aléa sont
examinées dans un cadre statistique, et |'aléa est alors exprimé comme une probabilité de dépasser
un niveau fixé.
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Commande du 23/03/2023

Réf. Interne : 2023-03-23-4986010

Annexes
Fiche d'information Sismicité

Représentation
schématique

du risque sismique
N

Aléa

Enjeux
vulnérables

Risque

Evaluation de I'aléa

L'évaluation de I'aléa sismique doit prendre en compte I'ensemble des connaissances disponibles sur
le phénomene et ses causes, sur la plus longue période de temps possible, car les séismes sont des
événements peu fréquents en France.

L'occurrence d’'un séisme & un endroit dépend a la fois de mécanismes régionaux (tectonique,
géologie) a grande échelle, et de spécificité locales (relief configuration et nature du sol, sensibilité aux

phénoménes induits).

L'aléa est donc usuellement découpé en une composante régionale et une spécificité locale.
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Commande du 23/03/2023

Réf. Interne : 2023-03-23-4986010

Annexes
Fiche d'information Sismicité

Aléa régional

L'aléa régional recouvre la caractérisation de I'agression sismigue au rocher affleurant en surface,
résultant de I'activation de sources sismigue et de la propagation des ondes de la source a la cible.

L’analyse de I'aléa régional nécessite deux étapes :

* |'identification des sources sismiques
® Le calcul du mouvement vibratoire en surface

L'identification des sources sismiques consiste a localiser les failles actives et a évaluer leur potentiel
sismogénique en termes de magnitude ou d’intensité des séismes susceptibles d’étre générés par ces
failles, leur profondeur focale et leur récurrence. En se basant sur des données géologiques et
sismiques, ce travail aboutit a la définition d'un zonage sismotectonique découpant la région
considérée en zones homogénes dans lesquelles la probabilité d'occurrence d'un séisme de
caractéristiques données est estimée équivalente en tout point ;

Concernant le calcul du mouvement vibratoire en surface par I'application d’une loi d’atténuation aux
sources potentielles identifiées dans le zonage sismotectonique, on distingue principalement deux
approches d’évaluation d’aléa régional :

s L'approche déterministe dans laquelle le mouvement du sol est estimé a partir d’un séisme de
référence, de caractéristiques connues. Ce séisme de référence correspond a un séisme dont
I'occurrence est avérée par les données historiques (témoignages) ou instrumentales
(enregistrement des stations);

s |'approche probabiliste consiste a calculer en tout point du territoire le niveau d’accélération
du sol susceptible d’étre atteint ou dépassé pour une période de temps donnée, en tenant
compte de 'ensemble des données disponibles, historiques ou instrumentales, en y associant
des lois de récurrence.

Aléa local

L’évaluation de I'aléa local permet de prendre en compte les modifications de la vibration sismique
par les conditions géologiques et topographiques locales, les effets de site.

Elle permet également de définir des zones dans lesquelles des effets induits (mouvements de terrain,
liquéfaction des sols) sont susceptibles d’'étre provoqués par un séisme.

A P'échelle d’'une commune, ce travail permet d’aboutir @ un micro-zonage sismique, délimitant les
zones dans lesquelles les amplifications du mouvement du sol sont identiques.
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Commande du 23/03/2023
Réf. Interne : 2023-03-23-4986010

Annexes
Fiche d'information Sismicité

Carte du zonage réglementaire

La sismicité ne se répartit pas de maniére uniforme sur le territoire, en conséquence, les dispositions
a prendre en compte pour construire peuvent varier en fonction des régions. La réglementation
s’appuie en France sur une carte de |’aléa sismique réalisée a I'échelle nationale. Elle est traduite au
niveau reglementaire par un zonage sismique, qui donne pour chaque commune son niveau
d’exposition.

Ex Zonage sismique de la France
ZI A en vigueur depuis le 1er mai 2011
(art. D. 563-8-1 du code de I'environnement)

TR
e |

0 Ankm

~A Zones de sismicité
i L1 (trés faible)

GURRE OUPE

tapcgpuct 12 (faible)
. S == 3 (modérée)
A - == 4 (moyenne)

L5 SRIN S
= T

MARTINIOUE

GUYANE

< ks X
Foad 0 e
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Commande du 23/03/2023

Réf. Interne : 2023-03-23-4986010

Annexes
Fiche d'information Sismicité

Ce zonage, et les niveaux d'accélération du sol qui en découlent pour la conception des ouvrages,
concernent les batiments et ouvrages construits pour accueillir des occupants, pour remplir des
fonctions socio-économigues ou qui sont utilisés en cas de crise. Les batiments a « risque normal »
sont classés par catégories d’'importance dont le croisement avec la zone de sismicité dans laquelle ils
se trouvent déterminent les dispositions parasismiques a respecter.

Les progres scientifiques en matiére d’'évaluation de I'aléa sismique, ainsi que I'évolution des normes
de construction parasismique a I’échelle européenne (Eurocode 8), ont conduit a une révision de ce
zonage et a 'harmonisation des normes a I'échelle européenne. Le zonage repose sur une évaluation
dite probabiliste de I'aléa sismique. Elle consiste a estimer le mouvement sismigue susceptible d'étre
atteint ou dépassé en fonction d’une probabilité fixée pendant une période de temps donnée.

Le nouveau zonage sismique de la France pour le bati dit a « risque normal » est entré en vigueur avec
I'arrété du 22 octobre 2010 « relatif a la classification et aux regles de construction parasismique
applicables aux batiments de la classe dite a risque normal » et aux décrets n°2010-1254 relatif a la
prévention du risque sismique et n°2010-1255 portant sur la délimitation des zones de sismicité du
territoire francais. Ce zonage découpe le territoire francais en 5 zones de sismicité (trés faible, faible,
modérée, moyenne, forte). Dans les zones 2 a 5, les régles de construction parasismique sont
applicables aux batiments et ponts « a risque normal ». Cela concerne environ 21 000 communes.

En complément, les arrétés du 24 janvier 2011 et du 15 février 2018 fixent les regles parasismiques
applicables a certaines installations classées en se fondant sur ce nouveau zonage sismique de la
France. Les installations nucléaires reléevent une réglementation spécifique appelée RFS 2001-01.

Cartes du microzonage des Antilles

Cette partie s'adresse aux professionnels du dimensionnement des constructions et ouvrages (bureaux
d'étude, ingénieur structure, etc ...)

Un microzonage sismique constitue un outil d‘aide a la prise en compte du risque sismique dans
'aménagement du territoire et la construction. Cette étude locale vient en complément de la
réglementation parasismigue nationale. L'objet de |'étude est de cartographier les zones de réponses
sismiques homogéne, permettant de dimensionner au mieux les ouvrages en tenant compte de |'aléa
sismique local.

L'arrété du 22 octobre 2010 a été modifié pour permettre I'utilisation des résultats des microzonages
sismiques pour dimensionner les constructions sur les communes et collectivités suivantes :

e Pour la Guadeloupe : Lamentin, Petit-Bourg, Goyave, Capesterre Belle-Eau, Trois-Riviéres,
Abymes, Morne a I'Eau, Gosier, Sainte-Anne, Saint-Francgois, Le Moule ;

* Pour la Martinique : Riviere-salée, Trois-llets, Le Francois, Trinité, Vauclin, Robert ;
¢ Lacollectivité d'outre-mer de Saint-Martin.

Les cartographies du microzonage sismique ainsi que les parameétres du spectre de réponse élastique
par zone lithologique sont disponibles via le lien ci-dessous :

https://www.georisques.gouv.fr/articles-risques/seismes/alea-et-risque-sismique
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Fiche d'information Radon

Information des acquéreurs et des locataires sur le risque radon

zones a potentiel radon faible avec

facteurs pouvant fadiliter le transfert - -
radon faible . dui radon; les bt 5 .‘ radon significatif

zones & potentiel zones apotentiel

Exemple de la carte des zones a potentiel radon des sols pour la France métropolitaine

Le potentiel radon des sols de la commune est significatif (zone 3)

Qu'est-ce que le radon ?

Le radon est un gaz radioactif naturel inodore, incolore et inerte chimiqguement. Il est issu de la désintéegration de I'uranium et du
radium présents dans le sol et les roches.

Le radon est présent partout : dans I'air, le sol, I'eau avec une concentration tres variable d'un lieu a 'autre suivant de nombreux
facteurs : pression, température, porosité, ventilation...

Dans l'air extérieur, le radon se dilue rapidement et sa concentration moyenne reste généralement trés faible. Par contre, dans
les espaces clos comme les batiments, il peut s'accumuler et atteindre parfois des concentrations élevées.

Les zones les plus concernées par des niveaux élevés de radon dans les batiments sont celles ayant des formations
géologiques naturellement riches en uranium (sous-sols granitiques et volcaniques).

La concentration en radon se mesure en becquerel par métre cube d'air (Bg/m®) et le niveau moyen de radon dans I'habitat
francais est inférieur a 100 Bg/m?. Il existe néanmoins d'importantes disparités liées aux caractéristigues du sol, mais aussi du
béatiment et de sa ventilation. La concentration varie également selon les habitudes de ses occupants en matiére d’aération et
de chauffage.

Quel est le risque pour la santé ?

Le radon est classé comme cancérogene certain pour le poumon depuis 1987 (Centre international de recherche sur le cancer
de FOMS). En effet, le radon crée, en se desintégrant, des descendants solides radioactifs (polonium, bismuth, plomb) qui
peuvent se fixer sur les aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur
irradiation.

A long terme, l'inhalation du radon conduit @ augmenter le risque de développer un cancer du poumon. Cette augmentation est
proportionnelle a I'exposition cumulée tout au long de sa vie.

En France, le radon est la seconde cause de cancer du poumon, aprés le tabac, et on estime qu'environ 3000 décés par an lui
sont imputables. Qui plus est, pour une méme exposition au radon, le risque de développer un cancer du poumon est environ
20 fois plus élevé pour un fumeur que pour un non-fumeur.
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Comment connaitre I'exposition au radon dans son habitation ?

Le seul moyen de connaitre son niveau d'exposition au radon est de le mesurer grace a des détecteurs (dosimétres radon)
pendant au mains de 2 mois en période de chauffe (mi-septembre a fin avril) dans les piéces aux niveaux les plus bas occupés
(séjour et chambre de préférence). En effet, le radon provenant principalement des sols sous les batiments, les expositions les
plus élevées se situent généralement dans les lieux de vie les plus proches du sol.

Les détecteurs sont commercialisés et analysés par des laboratoires spécialisés (renseignements disponibles sur les sites
intemet mentionnés dans les contacts utiles ci-dessous). Des détecteurs peuvent également é&tre mis a disposition
ponctuellement lors de campagnes de prévention (renseignements auprés de sa commune, de 'Agence Régionale de Santé
(ARS) ou de la Direction Régionale de I'Environnement, de lAménagement et du Logement (DREAL)).

Il est recommandé d'avoir un niveau de radon dans son logement inférieur au niveau de référence fixé a 300 Bq/m®, et plus
généralement, le plus bas raisonnablement possible.

Comment réduire I'exposition au radon dans son habitation ?

Des solutions techniques existent pour réduire la concentration en radon dans son habitation :
v\ Aérer quotidiennement son domicile par l'ouverture des fenétres au moins 10 minutes par jour ;
v Ne pas obstruer les entrées et les sorties d’air, quand elles existent, et les nettoyer régulierement ;
v' Veiller a 'entretien régulier du systéme de ventilation, quand il existe, et a changer les filtres réguliérement.

Les travaux d'aménagement suivants permettent également de réduire la concentration en radon dans son habitation :

v’ Assurer I'étanchéité de linterface entre le batiment et le sol vis-a-vis du passage du radon (fissures, joints sol/mur,
passages des réseaux) ;
v Améliorer, rétablir ou mettre en ceuvre une ventilation naturelle ou mécanigque dans le soubassement de son domicile.

Les solutions techniques sont a choisir et a adapter a son batiment. Aussi, il est conseillé de faire appel a des professionnels du
batiment qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les solutions les plus adaptées. Une fois ces
solutions mises en ceuvre, il est recommandé de vérifier leur efficacité en réalisant de nouvelles mesures de radon.

Le potentiel radon des sols

Le potentiel radon des sols représente la capacité du sol a émettre du radon. Il prend en compte la richesse en uranium et
radium présents dans les roches du sous-sol, la porosité du sol ainsi que plusieurs facteurs géologiques particuliers pouvant
favoriser la remontée du radon vers la surface comme les failles, les cavités souterraines, les zones miniéres. ..

Il ne permet pas de connaitre la concentration dans son habitation et donc son exposition réelle au radon qui dépend aussi de
la qualité de la construction et de son mode de vie. Il permet toutefois d'émettre certaines recommandations selon son intensité.

Recommandations pour une commune a potentiel radon significatif (zone 3)

Il est recommandé de procéder au mesurage du radon dans son logement dans des piéces aux niveaux les plus bas occupés.
Le nombre de détecteurs a placer dépend de la surface du batiment, avec a minima deux détecteurs a positionner de
préférence dans le séjour et une chambre.

Si les résultats sont inférieurs au niveau de référence de 300 Bg/m? aucune action particuliére n'apparait aujourd’hui
nécessaire, a I'exception des bonnes pratiqgues en termes de qualité de I'air intérieur de son logement (aération quotidienne de
son logement par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour, pas d'obstruction des systémes de ventilation...).

Si les résultats dépassent légérement le niveau de référence, il est recommandé de mettre en ceuvre des solutions
techniques pour réduire lexposition au radon dans son habitation. De nouvelles mesures sont a réaliser a lissue de la
réalisation des travaux pour vérifier leur efficacité.

Si les résultats dépassent fortement le niveau de référence (> 1000 Bg/m?), il est fotement recommandé de mettre en
ceuvre des solutions techniques pour réduire I'exposition au radon dans son habitation. Les solutions sont a choisir et a adapter
au batiment. Aussi, il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment qui pourront réaliser un diagnostic de la
situation et aider a choisir les solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent étre mises en ceuvre progressivement en
fonction des difficultés de réalisation ou de leur coQt. A Fissue des travaux, il convient de réaliser de nouvelles mesures de
radon pour vérifier leur efficacité.

Quel que soit le niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénovation énergétique sont engagés
(changement des fenétres...), il convient de s'assurer du maintien d'un taux de renouvellement de I'air suffisant et d'aérer
quotidiennement son logement par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour. De nouvelles mesures de radon sont
également conseillées pour connaitre I'évolution de sa situation.

Pour en savoir plus — contacts utiles

Ministére de la transition écologique et solidaire : www.georisques.gouv.fr
Ministére des solidarités et de la santé : www.solidarites-sante.gouv frisante-et-environnement/batiments/article/radon
Ministére de la cohésion des termitoires et des relations avec les collectivités territoriales : www.cohesion-territoires.gouv.fr/radon

Au niveau régional :
ARS (santé, environnement) : www.ars.sante fr
DREAL (logement) : www.developpement-durable. gouv friListe-des-21-DREAL

Informations sur le radon :
Institut de radioprotection et de sdreté nucléaire (risque, mesure) : www.irsn friradon
Centre scientifique et technique du batiment (solutions techniques) : extranet cstb fi/sites/radon/

Ministére de la transition écologique et solidaire juillet 2018 article L.125-5 du Code I'environnement
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Liberié « Egatité = Fraternité
REFUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DES COTES D'ARMOR

Préfecture
Direction des relations avee les collectivités temitoriales

Bureay du développement durable

ARRETE
portant sur la localisation des secteurs d*information sur les sols (SIS)
Territoire de Saint-Brieuc Armor Agglomération

Le Préfet des Cétes d* Armor

VU le code de "environnement, notamment les articles L.556-2, L. 125-6 et L.125-7, R. 125-41 4 R.125-47 ;
VU le code de "urbanisme, notamment ses articles R.151-53, R.410-15-1, R.431-16 et R.442-8-1 ;

VU larticle 173 de la loi n® 2014-366 du 24 mars 2014 pour I'accés au logement et un urbanisme rénové,
dite loi ALUR, qui prévoit Iélaboration de Secteurs d’Information sur les Sols (SIS) ;

VU le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux articles L. 125-6 et L. 125-7 du code de
I’Environnement précisant les modalités de mise en ceuvre des SIS ;

VU le rapport de Iinspection des installations classées du 5 février 2019 proposant la création de SIS sur le
territoire de Saint-Brieuc Armor Agglomération ;

VU la consultation et les retours des maires des communes du territoire de Saint-Brieue Armor
Agglomération ;

YU Pinformation des propriétaires concernés par les projets de création des Secteurs d’Information sur les
Sols par courrier du 7 novembre 2018 et les remarques de leurs parts ;

VU I"absence d’observations do public entre le 8 novembre 2018 et le 8 janvier 2019 ;

CONSIDERANT qu’il convient de formaliser les informations détenues par I"Etat sur la pollution des sols
afin de prévenir durablement tout risque pour environnement ou la santé des utilisateurs du site et que des
études ¢t travaux appropriés soient mis en ceuvre en cas de changement d’usage des sols ;

CONSIDERANT que les dépéts des déchets et substances sur les terrains identifiés dans les fiches SIS sur le
territoire de Saint-Brieuc Armor Agglomération doivent étre pris en compte en cas de changement d’usage,
de vente et de location du terrain ;

CONSIDERANT que les communes du territoire de Saint-Brieuc Armor Agglomération ont été consultées
sur les projets de création de Secteurs d’Information sur les Sols situés sur leur territoire ;

CONSIDERANT que les propriéiaires des terrains d’assiette concernés par un projet de création d’un Secteur
d'Information sur les Sols ont été identifiés i I"aide des outils 4 la disposition de la DREAL et des mairics
concernées et qu’ils ont ét¢ informés dans la mesure du possible ;

CONSIDERANT les remarques émises par certaines communes, par certains propriétaires consultés et ’absence
de remargues émises le public ;

Sur proposition de la Secrétaire générale des Cotes d’ Armor ;

ARRETE

16/39
RICHARD JUMELAIS NOTAIRES ASSOCIES SCP - 3 RUE DES MIMOSAS 22190 PLERIN - 439185323



Commande du 23/03/2023

Réf. Interne : 2023-03-23-4986010

Annexes
Arrétés

Article 17 : Géndralités

Conformément & 1'article R. 125-45 du Code de I'environnement, soixante-huit Secteurs d’Information sur
les Sols (SIS) sont créés sur 31 communes du territoire de Saint-Brieue Armor Agglomération (Binic,
Eables/Mer, Hillion, Ploeuc — L'Hermitage, La Harmoye, La Méaugon, Lanfains, Langueux, Lantic, Le
Foeil, Le Leslay, Le Vieux Bourg, Plaine Haute, Plaintel, Plédran, Plérin, Ploufragan, Pordic, Quintin, Saint
Brandan, Saint-Bricuc, Saint Carrcue, Saint Donan, Saint Gildas, Saint Julien, Trégueux, Tréméloir,
Trémuson, Tréveneue, Yffiniac). Les numéros de référencement sont présentés en annexe.

Les fiches descriptives de ces Secteurs d’Information sur les Sols sont annexées au présent arrété préfectoral.

Article 2 ; Urbanisine

les Secteurs d’Information sur les Sols mentionnés & Darticle | sont publiés sur le site Internet

lls sont annexés aux documents d"urbanisme en vigueur des 31 communes listées 4 article 1.

Article 3 : Obligations relatives 4 I'usage des terrains

Conformément & I"article L. 556-2 du code de I'environnement, les pétitionnaires d’autorisation 4 construire
dans les secteurs d’information sur les sols identifiés a I'article | doivent attester de la prise en compte d’une
étude de sols, définissant les mesures de gestion de la pollution & metire en ceuvre pour assurer la
compatibilité entre I'usage futur et Pétat des sols. Cette attestation doit étre établie par un bureau d'études
certifi¢ dans le domaine des sites et sols pollués ou équivalent, conformément 4 la norme NF X31-620-2,
définie par arrété du ministre chargé de I'environnement.

L'attestation n'est pas requise lors du dépdt de la demande de permis d'aménager par une personne ayant
qualité¢ pour bénéficier de l'expropriation pour cause d'utilité publique, dés lors que l'opération de lotissement
a donné licu & la publication d'une déclaration d'utilité publique.

L'attestation n'est pas requise lors du dépdt de la demande de permis de construire, lorsque la construction
projetée est située dans le périmétre d'un lotissement autorisé ayant fait l'objet d'une demande comportant
une attestation garantissant la réalisation d'une étude des sols et sa prise en compte dans la conception du
prajet d'aménagement,

A compter de la date de publication du présent arréié, le fail qu'un terrain soit répertorié en secteurs
d'information sur les sols doit étre mentionné dans les certificats d’urbanisme prévus a Particle L. 410-1 du
code de 'urbanisme. L'obligation vaut tant pour la déliveance de certificats dans les communes disposant
d’un PLU que dans celles disposant d’une carle communale ou sous le régime du RNU (Réglement National
d’Urbanisme).

Le présent article s'applique sans préjudice des dispositions spécifiques sur la pollution des sols déja prévues
dans les documents d'urbanisme.

Sans préjudice des articles L. 514-20 et L. 125-5 du code de I'environnement, lorsqu’un terrain situé en
secteur dinformation sur les sols mentionné a Iarticle L. 125-6 du code de Ienvironnement fait objet d*un
contrat de vente ou de location, le vendeur ou le bailleur du terrain est tenu d'en informer par erit
I"acquéreur ou le locataire. 1l communique les informations rendues publiques par I'Etat, en application de
I"article L. 125-6 précité. L'acte de vente ou de location atteste de I"accomplissement de cetie formalité.

Ces obligations sont applicables & compter du premier jour du quatridme mois suivant la publication au
recueil des actes administratifs dans le département du présent arrété.

A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre 4 la destination précisée dans Je contrat, dans
un délai de deux ans & compter de la découverte de la pollution, I"acquéreur ou le locataire a le choix de
demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de s¢ faire restituer une partie du prix de vente ou
d’obtenir une réduction du loyer. ['acquéreur peul aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du
vendeur lorsque le coiit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente.

a4
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Article 5 - Révision des SIS

La modification de fiche SIS ne nécessite ni modification du présent arrété, ni nouvelle consultation,

Le présent arréié est révisé (suppression ou ajout de sites) dés lors que le préfet a connaissance
d’informations lui permettant la suppression ou la création de nouveau secteur d’information sur les sols.

La création, la suppression de secteurs d'information sur les sols est menée conformément aux dispositions
des articles R. 125-42 & R. 125-46 du code de PPenvironnement. La durée de la consultation prévue au I de
l'article R. 125-44 du code de I'environnement est fixée 4 deux mois.

icle 6 - Motificati ihlicité
Conformément & Particle R. 125-46 du code de I'environnement, le présent arrété sera notifié a la présidente
de Saint-Brieuc Armor Agglomération et aux maires des communes de Binie, Eables/Mer, Hillion, Plocug —
L’Hermitage, La Harmoye, La Méaugon, Lanfains, Langueux, Lantic, Le Foeil, Le Leslay, Le Vieux Bourg,
Plaine Haute, Plaintel, Plédran, Plérin, Ploufragan, Pordic, Quintin, Saint Brandan, Saint-Brieue, Saint
Carreuc, Saint Donan, Saint Gildas, Saint Julien, Trégueux, Tréméloir, Trémuson, Tréveneuc, Y ffiniac.

11 est affiché pendant un mois au siége des 31 mairies ci-avant.
Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs du département des Cétes d’* Armor.,

Article 7 - Délais et voies de recours

Conformément & I"article R, 421-1 du code de justice administrative, le présent arrété peut faire 1'objet
d’un recours devant le tribunal administratif dans les deux mois 4 partir de la notification ou de la
publication du présent arrété,

Le Tribunal Administratif peut-étre saisi d’une requéte déposée sur Papplication « Télérecours
citoyen » accessible & partir du site internct : www.relerecours. fr.

Article 8 : Exécution

La Secrétaire générale de la préfecture des Cétes d’Armor, les maires de Binic, Eables/Mer, Hillion,
Plocuc — I’Hermitage, La Harmoye, La Méaugon, Lanfains, Langueux, Lantic, Le Foeil, Le Leslay, Le
Vieux Bourg, Plaine Haute, Plaintel, Plédran, Plérin, Ploufragan, Pordic, Quintin, Saint Brandan, Saint-
Brieuc, Saint Carreuc, Saint Donan, Saint Gildas, Saint Julien, Trégueux, Tréméloir, Trémuson,
Trévencue, Yffiniac, la présidente de Saint-Brieuc Armor Agglomération, le Directeur régional de
PPenvironnement, de I'aménagement et du logement et tout agent de la force publique sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de ["exécution du présent arrété,

Saint Brieue, le 1 4 FEV. 2019

Le préfet et par délégation
la secrétaire générale

34
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Annexe : liste des communes et des SIS associés

N* 51§ Commune N* SIS Commune
BINIC
225/504392 Poidic 251504323 PLOUFRAGAN
2251502433 BINIC 251504328 PLOUFRAGAN
2251508710 ETABLES-SUR-MER 2251504335 PLOUFRAGAN
2251504271 HILLION 2251807666 PLOUFRAGAN
2251504272 HILLION 2251507667 PLOUFRAGAN
225NS0421T HILLION 2251507668 PLOUFRAGAN
2251504280 HILLIGN 228/S07659 PLOUFRAGAN
251503222 HILLION 2231507670 PLOUFRAGAN
225104485 HILLION 2251807671 PLOUFRAGAN
LHERM TAGE-LORGE
225150474 (Ploeuc- Hemitage) 2251507672 PLOUFRAGAN
2251504799 LA HARMOYE 2251503482 PORDIC
2251504284 LA MEALIGON 2251504339 PORDIC
225504287 LA MEALGON 2251504341 PORDIC
2251503418 LANFAINS 2281506117 QUINTIN
2251504299 LANGUELX 22SISOS118 | SAINT-BRANDAN
SAINT-BRIEUC
2251502469 LANGUELX 2251503502 | SAINT-BRANDAN
| 2251504852 LANTIC 2251504345 | SAINT-BRIEUC
2251506327 LE FOEIL 2251504346 SAINT-BRIEUC
2251504865 LE LESLAY 2251505026 SAINT-BRIEUC
2251504569 LE VIEUX BOURG 2251504347 SAINT-BRIEUC
2251504870 LE VIEUX BOURG 2251503504 | SAINT-CARREUC
2251504942 PLAINE-HAUTE 2251504348 SAINT-DONAN
2251504945 PLAINE-HALITE 2251506119 SAINT-GILDAS
2251503467 PLAINTEL 2251505121 SAINT-GILDAS
2251503465 PLAINTEL 2251504350 SAINT-JULIEM
2251504305 PLEDRAN 2251504351 SAINT-JULIEN
2254567 PLERIN 2251503666 TREGUEUX
2251503460 PLERIN ZISIS03667 TREGUEUX
FLOEUC SUR LIE
2251503468 {Ploec-L Hermitage) 2281503660 TREGUEUX
PLOEUC SUR LIE
2251505001 (Ploauc-UHerritage) 285503674 TREMELOIR
PLOEUC SUR LIE
2251505002 {Plocuc-L Hermitage) 2251503532 TREMUSON
2251504313 PLOUFRAGAMN 2251500628 TREVEMEUC
2251504314 PLOUFRAGAN 2251503638 YFFINIAC
225|504317 PLOUFRAGAN 251503538 YFFINIAC
Aid
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PREFET
DES COTES- Direction départementale

D'ARMOR des territoires et de la mer
Liberié

Elgalftd
Frateratd

Arrété relatif a I'information des ncquéreu,rs'et des locataires
de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs
dans le département des Cotes-d’Armor

Le Préfet des Cétes-d'Armor
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.125-5 & L.125-7, R.125-23 a R.125-27 et
R.563-1 4 R.583-8 ;

Vu le code de la construction et de I'habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 28 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, a 'organisation
et & l'action des services de |'Etat dans les régicns et départements ; '

Vu le décret du 18 décembre 2019 nommant M. Thierry MOSIMANN, préfet des Cétes-d'Armor ;

Vu les plans de prévention des risques naturels et technologiques approuvés dans le département
des Cétes-d'Armor ;

Vu I'arrété préfectoral du 6 juillet 2020 relatif & linformation des acquéreurs et des locataires de

biens immabiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le département des
Cotes-d'Armor ;

Vu 'arrété préfectoral du 24 aolt 2020 portant sur la localisation des secteurs d'information sur les
sols (S1S), territoire de Lamballe Terre et Mer ;

Vu l'arrété préfectoral du 24 aolt 2020 portant sur la localisation des secteurs d'information sur les
sols (S18), territoire de Lannion Trégor Communauté

Vu I'arrété préfectoral du 8 septembre 2020 portant sur la localisation des secteurs d'information
sur les sols (SI3), territoire de Dinan Agglomération ;

Considérant que l'arrété préfectoral du 6 juillet 2020 doit &tré abrogé suite a la publication de
nouveaux amrétés portant sur la localisation des secteurs d'information sur les sols (SIS} dans le
département des Cotes-d'Armor |

Sur proposition de la Secrétaire générale de la préfecture ,
Placa du général de Gaulle
BP 2370 - 22023 SAINT-BRIEUC

Www. cotes-darmor. gouv.fr
) Profet22 9 Prefetz2
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ARRETE :

Article 1*: Au terme des articles L.125-5 & L.125-7 et R.125-23 3 R.125-27 du code de
l'enwironnement, les acquéreurs ou locataires de bien immobilier, de toute nature, doivent étre
informeés par le vendeur ou le bailleur, qu'il s'agisse ou non d'un professionnel de l'immobilier, des
risques et des pollutions auxquels ce bien est exposé.

Un état des risques et poliutions, fondé sur les informations transmises par le Préfet des
Cétes-d'Armor, doit &tre en-annexe de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour
une vente ou I'état futur d'achévement, de la promesse de vente ou de l'acte réalisant ou
constatant la vente, ’

Cette obligation d'information s'applique dans chacune des communes listées en annexe 1 du
présent amété pour les biens immobiliers situés

1. dana le périmétre d'exposition aux risques délimité par un plan de prévention des risques
tachnologiques approuvé ;

2. dans une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques
naturels prévisibles approuvé ou dont certaines dispositions -ont . ét¢ rendues
immédiatement opposables en application de I'article L.562-2 du code de I'environnement ;

3. dans le périmétre mis a 'étude dans le cadre de |'élaboration d'un plan de prévention des
risques miniers ;

4. dans la zone de sismicité 2 (faible} instituée pour la totalité du territoire de l'ensemble des
communes des Cbétes-d'Armor par l'article R.5634 et D.563-8-1 du code de
I'environnement ;

5. dans un secteur d'information sur les sols ;

6. dans une commune & potentiel radon de niveau 3.

L'obligation d'information prévue au IV de I'article L.125-5 du.code de I'environnement s'applique
pour l'ensemble des arrétés portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou
technologique dans chacune des communes listées en annexe 2 du présent arrété.

Article 2: Tous les éléments nécessaires & linformation des acquéreurs et des locatalres de
biens immabiliers sur les risques naturels et technologigues majeurs sont consignés dans un
dossier communal d'informations. Ce dossier et les documents de référence sont librement
consultables en mairie et sur le site internet des services de I'Etat en Cétes-d'Armor
(http:/fwww. cotes-darmor. pref.gouv. fr/Politigues-publigues/Risques-naturels-etf- technologiques).

Article 3: Le présent arrété sera notifié aux maires des communes des Cotes-d'Armor, & la
présidente de la Chambre dépariementale des notaires ainsi gu'aux présidents des
établissements publics de coopération intercommunale du département des Cétes-d'Armeor.

Le présent amété sera affiché en mairies, publié au recueil des actes administratifs de la
préfacture et mis en ligne sur le site intarnet des services de I'Etat des Cotes-d'Armor.

Une mention de I'arrété sera insérée dans le joumnal « Ouest-France ».
Article 4: L'arrété préfectoral du 6 juillet 2020 relatif & I'information des acquéreurs et des

locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le
départernent des Cétes-d'Armor est abrogé.
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Article 5 :-La Secrétaire générale de la préfecture des Cétes-d'Armor, la directrice de Cabinet, les
sous-préfets d'amondissement, le directeur départemental des territoires et de la mer, les maires

et les présidents des établissements publics de coopération intercommunale des Cétes-d'Armor
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété.

Saint-Brieuc, le 19 MARS 2021

Pour le Préfat,
a laire Générale

Béatrice OBARA
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P.PR Arrétés de
INSEE COMMUNES sis zonage | zonage |1 F rembree o | e caaswopne
2 sismique | Radon (+nombre de communes naturelle ou
Prescrits | Approuves concernées par ces P.P.R.) technotogique
22280 |LE QUILLID i AP du 02210 2itabic) | Hsignitcad i ! | =
22281 |[QUINTENIC x AP du 2408720 Akbl) | Usignifcatd) J ! ! ! ! =
22282 [QUINTIN X AP du 140219 2atic) | Hsignitcmidy £ ! ¢ / { -
22283 |LE QUIOU x AP du B0A20 2faitria) 1 / / / ! i -
22784 |LA ROCHE-JALIDY ® AP du BOTAZE 2ty | aysgnitcanin / i ! ! ! -
22285 |ROSPEZ x| APduzenn20 | 2okl | Nsgoifcsin / / ! ! / o
ZE268 |ROSTREMEN x AP du 2T0RAS 20t | Hsignifeail ! ! ! ! i -
22087 [ROUILLAT % | apduzevaze | 2isblg | Hsonicad / ! ! ! & -
22280 |RUCA % AP du WO 2(taibic) | Asignificand) J ! i/ f f -
22260 |RUNAN bl | Hapnifeatiy ! { ! ¢ -
22271 [SAINT-ADRIEN 2itaic) | Asignitcmin / ! ! * -
22272 |SAINT-AGATHOM 2kl | Nsignifcat) / / ! ! / o
22273 |SAINT-ALBAN x AP du 240820 2iadti) | Hmgnidcm ) { { ! ! -
22274 |SAINT-ANDIRE.DES.EALN 2Afastrie) 1 i ! ! ! ! -
22275 |SAINT-BARNABE £ AP du G430 2kble) 1 i/ ! ! ! =
T [SAINT.BIMY 2tati) | Hsignificatd) ! ! ! ! -
ZZ2TT |SAINT-BRANDAN x AP du 1402118 20ttk) | Hsignifcad) ! ! g ! / -
2218 [SAINT-BRIELE x | waurenaw | 2w Josonican| 4 eli / / / e Gnase “
22278 |SAINT-CARADEC x AP du 40320 Pitaitie) 1 ¥ ] { ! ! -
2280 [SAINT-CARNE X AP du BOA20 2fable) | wonificat J ! ! [ i
22281 [SAINT-CARREUG % | apautenzie | 2t | stsgnitcad i / / ! -
232 |SAINT-CAST.LESLILDG % AP du Woann bl | Hsgndeatd / ! ! ! ! i
ZEZBI |SAINT-GLET 2lasbic) 1 I ! / ' 4 -
DL |SAINT.CONMAN x AP du 2T0BMB 2fwbd) | Hsignifead) ! ! ! i -
Z2PB5 [SAINT-CONMEC % AP du B081D 2iaie] 1 / / ! ! ! -
27288 [SAINT.DENOUAL % AP du 2AORI0 2itastic) 1 J / ! ! Y -
ZEZRT |SAINT-DOMNAN x AP du 140219 20 | Hsignifcad / ! { ! I -
3288 |SAINT-ETIENNE.DU.GUEDE:LTSLE x AP du 40320 2itastic) 1 7 ! ! I L
22208 [SAINTFIACRE % | apdutenaoe | bl | isgnifca / / / / -~
22201 [SAINT-GILDAE x AP du 16021% 2itaitde) | Jspnifcmity i Fy i ! ! -
22203 |SAINT-GILLES.-LES-BOIS x AP du 1003520 2ifabie) | Heignifcanidy ' ! ! ! { -
22204 [SAINT.GILLES-PLIGEALIX x| apouzimeie | 2mebic) | sisgnitco / / / ! / -
2208 [SAINT-GILLESVIEUX.MARCHE ® AP du BaB320 2ifaibic) | Hsignifcanify 7 & ! ! ! / -
22208 |SAINT-GLEN x AF du 240820 Ak} | Asignifcanil / / { ! ' .
22308 |SAINT.HELEN ® AP du WO 2taibie] | Usgnifcatiy / ! .-' ! -
ZZI00 |SAINT-HERVE x AP du 00320 2t 2 / f ! T I P.PR.T TOTALGAZ (2} -
Page 8/11
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Generali
Professionels - Souscription gestion
75456 Paris Cedex 09

Votre contrat PROTECTION
ENTREPRISE ET DIRIGEANT
n° AP559256

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Attestation d’assurance de Responsabilité Civile

Paris, le 20 décembre 2022

Generali lard atteste que le contrat d'assurance Responsabilité Civile n®AP559256 garantit :

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Sont couvertes les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile pouvant Iui incomber du fait de ses
activités professionnelles :

- Mise a disposition d'un site internet permettant e telechargement de notes de renseignements d'urbanisme,
droit de preemption, certificats de carrieres, certificats d'urbanisme,

- droit de preemption, certificats d'urbanisme/de numerotage/d’hygiene et salubrite/d'alignement/de non-peril/de
carrieres, concordance cadastrale, etat des risques et pollutions,

- les telechargements de I'etat des risques de pollution des sols, des installations classees pour la protection de

I'environnement; d'informations.

TABLEAU DES PLAFONDS DES GARANTIES ET DES SOUS LIMITATIONS APPLICABLES EN CAS DE SINISTRE

GARANTIES MONTANTS

Responsabilité Civile avant Livraison

Tous dommages confondus 10 000 000 EUR
par sinistre

Dont :

» Tous dommages resultant de la faute inexcusable de I'employeur - 2000 000 EUR

accidents du travail - maladies professionnelles par année d'assurance quel que soit le nombre

de victimes

» Dommages materiels et inmateriels consecutifs 3000 000 EUR
par sinistre

*» Dommages immateriels non consecutifs 500 000 EUR
par sinistre

* Atteintes accidentelles a I'environnement sur site non soumis a 750 000 EUR

autorisation ou enregistrement par année d'assurance

172

B

Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 683 RCS Paris
Generali Vie, Société anonyme au capital de 336 872 976 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris

Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Retraite Professionnelle Supplementaire regi par le Code des assurances - 880 265 418 RCS Paris
Sigge social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Socigtés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur le registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026

FSIP0019 / 497576296
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Attestation contrat N°AP559256

GARANTIES

MONTANTS

Responsabilité Civile Aprés Livraison et/ou Professionnelle

Tous dommages (corporels, materiels et immateriels confondus) et
frais confondus

Dont :

3000000 EUR
par année d'assurance

(Dommages materiels et inmateriels consecutifs) y compris frais de
reconstitution

+« Dommages immateriels non consecutifs 3000 000 EUR
par année d'assurance
« Frais de restauration de limage de marque 200 000 EUR
par année d'assurance
* Biens, documents, medias et donnees confies et/ou pretes 500 000 EUR

par année d'assurance

Frais de prévention

Frais de prevention

150 000 EUR
par année d'assurance

Responsabilité Environnementale

Pertes pecuniaires

Dont :

500 000 EUR
par année d'assurance

« Frais de prevention

150 000 EUR
par année d'assurance

Atteinte Logique / Cyber

Tous dommages et frais confondus

150 000 EUR
par année d'assurance

Dont :
= Frais de notification 50 000 EUR

par année d'assurance
= Frais en cas d'atteinte a la reputation 50 000 EUR

par année d'assurance

GARANTIE JURIDIQUE

Defense Penale et Recours SOUSCRIT

La présente attestation est valable pour la période du 1er janvier 2023 au 31 décembre 2023 sous réserve que le
contrat ne soit pas résilié, suspendu ou annulé pour quelque cause que ce soit au cours de cette période.

Elle n'impligue gu'une présomption de garantie a la charge de I'assureur. Elle est délivrée pour valoir ce que de

droit et n'engage I'assureur gue dans les limites des dispositions du contrat auguel elle se référe.

Karim BOUCHEMA
Directeur des Opérations

Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 683 RCS Paris
Generali Vie, Société anonyme au capital de 336 872 976 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris

Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Retraite Professionnelle Supplementaire regi par le Code des assurances - 880 265 418 RCS Paris
Sigge social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Socigtés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur le registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026

FSIP0019 / 497576296
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | RICHARD JUMELAIS NOTAIRES ASSOCIES SCP

VENTE SCI CLEMENCEAU / KAUFMAN & BROAD
BRETAGNE

Date de réalisation | 23/03/2023

Numéro de dossier

Localisation du bien | 28 Rue Alsace Lorraine
22000 ST BRIEUC

Section cadastrale | BD 656, BD 657, BD 658, BD 659, BD 660
Altitude | 90.29m
Données GPS | Latitude 48.50923 - Longitude -2.761147

Désignation du vendeur | SCI CLEMENCEAU

.Goog1e'dr11 Eamiral ,, ; ' . : Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises par le BRGM et
le MEDDE, il s'avere qu'a moins de 500m du bien :

=P 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
par BASOL.

* 63 sites industriels et activités de service sont
répertoriés par BASIAS.

* 63 sites sontrépertoriés au total.

BASOL
0 SITE

BASIAS Terminés
40 SITES

BASIAS Terminés
12 SITES

BASIAS Inconnus BASIAS Inconnus

0 SITE 1 SITE

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

Fait a Corbeil Essonnes, le 23/03/2023

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Documentréalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols

Qu'est-ce que 'ERPS ?

Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et @ moins de 500m du bien

Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépdts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, I'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
* BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-} CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo vous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le codt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

D BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service @ Emplacement du bien

E BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service O Zone de 200m autour du bien
E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service Zone de 500m autour du bien

[ Q@ Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @, D,
E et E

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.

Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

agricole

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Dlsta_nce
(Environ)
. Coopérative agricole, stockage Activités de soutien a l'agriculture et traitement primaire des récoltes (coopérative agricole, entrepét de produits 2%m
engrais, phytosanitaire agricoles stockage de phytosanitaires, pesticides, ...)
- BOULAIRE A, électricité auto :2325;?0“ et réparation de moteurs, génératrices et transformateurs électriques;Garages, ateliers, mécanique et 27m
. THOMAS Jean, télerie automobile Carrosserie, atelier Qa_ppllcatlon de peinture sur métaux, PVC, résines, platiques (toutes piéces de carénage, internes 75m
ou externes, pour véhicules...)
- DA"‘L,E!- !Ets, garage et mécanique Mécanique industrielle;Garages, ateliers, mécanique et soudure 86 m
de précision
. mlé";T Michel, dépot de pneus et Régénération et/ou stockage d'huiles usagées;Décharge de pneus usagés 97 m
- LE POULICHET, RUNIAC, station station Esso Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute 1M11m
service capacité de stockage)
Ets MARECHAL et BRILLEAUD,
. BRILLEAUD Pierre, industrie et Fabrication de machines agricoles et forestiéres (tracteurs... ) et réparation 122 m
commerce de machines agricoles
- nh/::g::erles de Ouest, argenture de Fabrication de verre et d'articles en verre et atelier d'argenture (miroir, cristal, fibre de verre, laine de roche) 133 m
TYVY 22, JANVIER André, . - . o . .
. CORVAISIER, garage et station Gallfagels,’atelle_rs, mecanique et soudure,(;(’)mmerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin 134 m
service spécialisé (station service de toute capacité de stockage)
Trésorerie Générale, transformateur N
- PCB Transformateur (PCB, pyraléne, ...) 143 m
. BRIOCHINE, SCHLOMKA et Cie, Carrosserie, atelier d'application de peinture sur métaux, PVC, résines, platiques (toutes piéces de carénage, internes 151 m
BOSCHET A., carrosserie ou externes, pour véhicules...)
- VESPA SCOOQTO, garage Garages, ateliers, mécanique et soudure;Commerce et réparation de motocycles et de bicyclettes 196 m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m DSEIEE
(Environ)
CHAPALAIN, LE MAITRE Pierre, ) S
D2 ETASSE Jacques, garage Garages, ateliers, mécanique et soudure 203 m
Société Bretonne de Diffusion
. Automobile, BOULAIRE Adrien et Garages, ateliers, mécanique et soudure;Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin 208 m
GUILLAUMIN, BOULAIRE Julien, spécialisé (station service de toute capacité de stockage)
garage et station service
Clinique armoricaine de radiologie, N
Cc2 transformateur PCB Transformateur (PCB, pyraléne, ...) 214 m
- LE COQ Edouard, garage Garages, ateliers, mécanique et soudure 221m
. BIRIOU Frangois, garage Garages, ateliers, mécanique et soudure 225m
- BOUTELOUP Jean, DELANOUE, Garages, ateliers, mécanique et soudure 229 m
garage
Inspection académique, N
. transformateur PCB Transformateur (PCB, pyraléne, ...) 230m
BOULIER Ludovic, garage, BOULIER . S X o . .
- Alexandre, LE ROY Ludovic, garage Gafagelzls,’atetllet_rs, mecgnlqge tet ioudure,(iggme;cef: gros, de détail, de désserte de carburants en magasin 232m
et station service spécialisé (station service de toute capacité de stockage)
VERNEY, Compagnie Armoricaine oa - .
B4 de Transport, DLI Dép6t de liquides inflammables (D.L.1) 234 m
- PHILIPPON et FROMENTIN, fabrique |Traitement et revétement des métaux (traitement de surface, sablage et métallisation, traitement électrolytique, 240 m
de cycles application de vernis et peintures);Fabrication de motocycles et de bicyclettes et véhicules pour invalides
. MARECHAL et BRILEAUD, garage Fabrication de machines agricoles et forestiéres (tracteurs... ) et réparation 251 m
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Commande du 23/03/2023
Réf. Interne : 2023-03-23-4986010

RISQUE
URBA
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m LEBEEE
(Environ)

. VALLEE J, fonderie Métallurgie du plomb, du zinc ou de I'étain (production et premiéere transformation) 252 m
ARNOUD J.P., LERQY, LETALLEC |Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de

. ET GUERARD, pressing, Grands stockage);Garages, ateliers, mécanique et soudure;Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les pressings de 275m
garages bretons, garage et station |quartier sont retenus par le Comité de pilotage de I'HR) ; blanchissement et traitement des pailles, fibres textiles,
service chiffons

. Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, matricage découpage ; métallurgie des poudres;Traitement et

. C.AVALAN Jacqt’.ues, polissage et revétement des métaux (traitement de surface, sablage et métallisation, traitement électrolytique, application de vernis 278 m

nickelage des métaux )
et peintures)

DISCAR SA.RL’ BENNEAnd_re, Leclerc service, station SHELL Garages, ateliers, mécanique et soudure;Commerce de gros, de détail, de désserte de

B2 || | CONTI Henri, garage et station X P N . S 294 m
service carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de stockage)

. LE MEE Louis, chromage et Traitement et revétement des métaux (traitement de surface, sablage et métallisation, traitement électrolytique, 295 m
nickelage application de vernis et peintures)

. Crédit agricole, transformateur PCB | Transformateur (PCB, pyraléne, ...) 311 m

B4 il_nfrilrerle?l'rigenes d'Armor, COURTEL, LE BARILLON SA Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...) 326 m

. BRILL.EAUD’ f.a brication de Fabrication de machines agricoles et forestiéres (tracteurs... ) et réparation 330 m
machines agricoles
r';ef dgr[a;ﬂds grzrarager(;les tcottetis :u Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de

E2 sgrvi’ce ,;-\(I:_aBEI%TéeDEI Ztitit;n stockage);Dépot de liquides inflammables (D.L.l.);Carrosserie, atelier d'application de peinture sur métaux, PVC, résines, 340 m
service’ ’ platiques (toutes pieces de carénage, internes ou externes, pour véhicules...)

. RAUJOUANV, CHAUFFOUR Commerce et réparation de motocycles et de bicyclettes 349 m
Joseph, garage

J—
Les Nouvelles Galeries, N

. transformateur PCB Transformateur (PCB, pyraléne, ...) 360 m
ALLOUIS Louis, tolerie,

. chaudronnerie et réparation Garages, ateliers, mécanique et soudure 361 m
automobile
Grand Garage des cotes du nord, . P X o . .

. VURPLLLOT Henri et PRESTON Saéi%i:,éatsetlzir; rsn::ila;(r:uqu: teotui:li:daur:é%é)n;reri;gis: gros, de détail, de désserte de carburants en magasin 368 m
Henri, garage et station service p ( p ge)

A3 | |MONOPRIX, transformateur PCB Transformateur (PCB, pyraléne, ...) 377 m
France Télécom, transformateur .

. PCB Transformateur (PCB, pyraléne, ...) 381 m

. MAUJARD Albert, garage et station |garage SIMCA et station ESSO Garages, ateliers, mécanique et soudure;Commerce de gros, de détail, de désserte de 381m
service carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de stockage)

. gtﬁﬁl:é;eparateur de machines et Fabrication de machines-outils pour le travail des métaux (du bois, portatives) 382m
Speedy, garage, Bif, Union Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de

C5 | |industrielle des pétroles, CALTEX | OMEE% ° gros, liors Moo ot ao e gasin spécialisé (stati Vi ute cap 382m
Sté, LE BLEVENNEC, station service | Stockage);Garages, ateliers, mécanique et soudure

. Ets HARDY, garage auto Garages, ateliers, mécanique et soudure 383 m

. BOULIER et TAILLARD, GAUTHO Garages, ateliers, mécanique et soudure 386 m
Jean, garage
BONCOMPAIN, garage, forge et Garages, ateliers, mécanique et soudure;Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, matricage

. station service, LECOQ Frangois, découpage ; métallurgie des poudres;Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé 391 m
garage (station service de toute capacité de stockage)

. GERNIGON R, bobinage moteur Fabrication et réparation de moteurs, génératrices et transformateurs électriques 391 m

. GIRAUDON, atelier de dégraisage |Activités et entreprises de nettoyage et/ou de vidange 395 m
BARTHELEMY AUFFRET, LE Fabrication de caoutchouc synthétique (dont fabrication et/ou dépot de pneus neufs et rechapage, ...); Traitement et

. BOUDENNEC, chromage, GHIN revétement des métaux (traitement de surface, sablage et métallisation, traitement électrolytique, application de vernis 397 m
Nestor, surmoulage pneumatique et peintures)

. HENAULT MOREL, teinturerie I'3Iancr1|sserle_—temturerle (grgs, ou détail Ior§que !es pressings de‘quart|er sont retenus par le Comité de pilotage de 401 m

I'HR) ; blanchissement et traitement des pailles, fibres textiles, chiffons
. SEBERT Léon, manufacture de sacs Fabrication de pate a papier, de papier et de carton 402 m

en papier
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Commande du 23/03/2023
Réf. Interne : 2023-03-23-4986010

Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m LBETEE
(Environ)
. JAFFRELOT Francis, tolerie Carrosserie, atelier d'application de peinture sur métaux, PVC, résines, platiques (toutes piéces de carénage, internes 404 m
automobile ou externes, pour véhicules...)
ROGIER Jacques, CAVALAN garage de I'Europe, Ford Simca, NOVELTY garage Garages, ateliers, mécanique et soudure;Fabrication de caoutchouc
- Jacques, ROUXEL Paul, garage et |synthétique (dont fabrication et/ou dép6t de pneus neufs et rechapage, ...);Commerce de gros, de détail, de désserte 420m
station service de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de stockage)
THOMAS Frangois, imprimerie, N . . .
. VIROT, porcelaine cristaux Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...) 421 m
- GRAZIANA Pierre, blanchisserie Garages, ateliers, mécanique et soudure;Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les pressings de quartier 439 m
industrielle, ROUXEL Pierre, garage |sont retenus par le Comité de pilotage de I'HR) ; blanchissement et traitement des pailles, fibres textiles, chiffons
. Pres§ es br_eton_nes, PRUDHOMMVE Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...) 439 m
René, imprimerie
- CORBEL Sté générale des houilles |Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de 449 m
et agglomérés, station service stockage)
GUYON Georges, fabrication et
. réparation d'appareils électroniques |Fabrication d'équipements de communication (d'émission et de transmission, téléphone, radar,) 456 m
et radioélectroniques
- MARY Francis, garage cycles et Commerce et réparation de motocycles et de bicyclettes;Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en 460 m
station service magasin spécialisé (station service de toute capacité de stockage)
. SNCF, gare de triage et DLI '!'ralnspo_rt et installations ferroviaire interurbain de voyageurs (gare de triage et entretien des locomotives);Dépét de 471m
liquides inflammables (D.L.I.)
B5 gégrleuc ville de , transformateur Transformateur (PCB, pyraléne, ...) 471 m
E2 gégneuc ville de, transformateur Transformateur (PCB, pyraléne, ...) 485 m
direction des services vétérinaires, N
- transformateur PCB Transformateur (PCB, pyraléne, ...) 485 m
SELLEM Nessim, teinturerie, Actlivités de soutien a I'agriculturle _et traitemgqt primaire des r_écoltgs (goopérgtive agricole,l eqtrepc’)t de produits )
agricoles stockage de phytosanitaires, pesticides, ...);Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les pressings de
. GREGOIRE DOIRON Georges, uartier sont retenus par le Comité de pilotage de I'HR) ; blanchissement et traitement des pailles, fibres textiles 487m
produits chimiques et engrais qu P plotag ) P ’ !
chiffons
- LANGLAIS, cycles et motos Commerce et réparation de motocycles et de bicyclettes 491 m

Nom

Activité des sites non localisés

Aucun site non localisé
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T _ Commande du 23/03/2023
- R%‘ g ﬁgg\ Réf. Interne : 2023-03-23-4986010
\J Nursar

Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | RICHARD JUMELAIS NOTAIRES ASSOCIES SCP

VENTE SCI CLEMENCEAU / KAUFMAN & BROAD
BRETAGNE

Date de réalisation | 23/03/2023

Numéro de dossier

Localisation du bien | 28 Rue Alsace Lorraine
22000 ST BRIEUC

Section cadastrale | BD 656, BD 657, BD 658, BD 659, BD 660
Altitude | 90.29m
Données GPS | Latitude 48.50923 - Longitude -2.761147

Désignation du vendeur | SCI CLEMENCEAU

.Gjoog1e'dm L'umiru\.. = - — Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriere, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de I'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Commande du 23/03/2023
Réf. Interne : 2023-03-23-4986010

Cartographie des ICPE
Commune de ST BRIEUC

a a 8 4 8

f
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) le \t"au l\.lm'l.o::a Ot E-’-i.
St-Jouan 1|/ = g
: 0 semichel
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laville Hellia 7
- N E

| 2000m :
Usine Seveso n Blevage de porc
H Usine non Seveso m Elevage de bovin
E Carriere Blevage de volaille
@ Emplacement du bien ( :) Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos , E, E, n, m et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Commande du 23/03/2023
Réf. Interne : 2023-03-23-4986010

NEE

RISQUES
 VURBA Y
Inventaire des ICPE
Commune de ST BRIEUC
N " . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien

r ] En fonctionnement Non Seveso
@ Adresse Postale ARMOR BOIS g%gg g;rdBeRIESéepS —

L 1 Autorisation NON

r 1 N En fonctionnement Non Seveso
FC4]| | Coordonnées Précises |LE JOINT FRANCAIS gzrggoAsr?rpg[':EUC — —

L | Autorisation NON

r 1 . . S En fonctionnement Non Seveso
@ Coordonnées Précises Centre Technique Départemental port du Légué

L | (CTD) 22000 ST BRIEUC Autorisation NON
= SAINT BREEUC Agglo Baie Armor | rue chaptal En fonctionnement Non Seveso
[c4] Adresse Postale SMICTOM 22000 ST BREUC on

L J ex Autorisation NON

r ] En fonctionnement Non Seveso
& Adresse Postale | MANOIR SAINT-BRIEUC 52 e ulos Ferty €S 30213

L 4 Autorisation NON

r ] . En fonctionnement Non Seveso
& Adresse Postale | STEF BRETAGNE NORD e arporle —

L J Autorisation NON

r ] En fonctionnement Non Seveso
P03 Adresse Postale | CENTRE HOSPITALIER Yves le Foll |10 fue Marcel Froust

- J Autorisation NON

r 1 En cessation d'activité Non Seveso
P04 | Adresse Postale | HAMEON SAS T LG — —

L J INCONNU NON

r 1 En fonctionnement Non Seveso
& Adresse Postale | COOPERL ARC ATLANTIC R — —

- J Enregistrement NON

-@1 Valour hitiale DMO (ex : BETON CHANTIERS DE |69 rue Chaptal En cessation d'activité Non Seveso

| | BRETAGNE) 22000 ST BRIEUC INCONNU NON

r 1 En cessation d'activité Non Seveso
P4 | Valeur Initiale SAS JEAN STALAVEN S N — —

L 1] INCONNU NON

[ 1 GCS -Services Interhospitaliers 10 rue Marcel Proust Bn fonctionnement Non Seveso
03] Adresse Fostale |\ 22000 ST BREUC

=] rmor Enregistrement NON

= SAINT-BRIEUC AGGLOMERATION - |station d'épuration du Légué bd de la mer Bn fonctionnement Non Seveso
83 Adresse Postale |y oL die 22000 ST BREUC

== audiere Enregistrement NON

Etat d'activité Seveso
fon FEIOEEE Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune ST BRIEUC
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/ \ ) Commande du 23/03/2023
R/SQUES Réf. Interne : 2023-03-23-4986010
 VURgA, f/

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par | Media Immo
Pour le compte de | RICHARD JUMELAIS NOTAIRES ASSOCIES SCP

VENTE SCI CLEMENCEAU / KAUFMAN & BROAD
BRETAGNE

Date de réalisation | 23/03/2023

Numéro de dossier

Localisation du bien | 28 Rue Alsace Lorraine
22000 ST BRIEUC

Section cadastrale | BD 656, BD 657, BD 658, BD 659, BD 660
Altitude | 90.29m
Données GPS | Latitude 48.50923 - Longitude -2.761147

Désignation du vendeur | SCI CLEMENCEAU

Désignation de I'acquéreur

*Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

POSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé BD 656, BD 657, BD 658, BD 659, BD 660

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Cartographie

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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/ Commande du 23/03/2023
‘ RISQ Réf. Interne : 2023-03-23-4986010

URBA

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
28 Rue Alsace Lorraine BD 656, BD 657, BD 658, BD 659, BD 660
22000 ST BRIEUC
Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non(v]
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de l'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui[:] non
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui [— non l—
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non(v]
révisé (] approuvé () date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ D zone B? D zone C° D zone D* D
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de ST BRIEUC

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SCI CLEMENCEAU

Acquéreur I

Date 23/03/2023 Fin de validité 23/09/2023

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non bati) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achévement
Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministére de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2023 Media Immo. Siége social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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IRBA fr -

Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit

N4
N\
\

TN

A
L,
ul

—. [ Zone A: zone de bruit fort
ol Lden > 70 ou IP > 96
il Zone B : zone de bruit bruit fort
ol Lden < 70
et dont la limite extérieure
est comprise entre Lden 65 et 62
ou zone dont la valeur IP
est comprise entre 96 et B9
. Zone C : zone de bruit modéré
comprise entre la limite
- extérieure de la zone B
ou IP = B9 at une limite
comprise entre Lden 57 et 55
ou IP entre B4 et 72 .
. Zone D : zone de bruit g . "
=i comprise antre la limite I 7
extérieure de la zone C i A
et la limite correspondant & ' /
5 Lden 50
Ref. Code de l'urbanisme
7’ - Article R112-3

-
NGAAAS W/ T AR ' @
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ota>
2ISQUES
URBA fr -

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nctlon necwsalres. aux | gooc les secteurs
activités industrielles ou commerciales déia urbanisé
admises dans la zone S

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a I’activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, o : 5 o o : 0
. . s’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

s'ils sont nécessaires a I"activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’'accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non , .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs & usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d*amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

3 Og’yeralmns de relu.lblhl;almn etde si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X X
S0UMise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . - e
»e . . autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique
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